
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza nákladů na projektu umělé inteligence
Řešitel: Petra Puškárová
Vedoucí práce: doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D.
Oponent: Ing. Pavel Sládek

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 3
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce v konečném důsledku není o nákladech na AI, ale o nákladech na realizaci projektu, kde věcná
oblast je takřka irelevantní. S tím je spojená otázka, nakolik má práce přínos vyšší než popis nákladů na
jednom konkrétním projektu. Aby práce měla obecný přínos, musela by zobecnit výstupy nebo se
například zaměřit na rozdíl a techniky ve spojení plán-skutečnost s ohledem na náklady. Další možností by
mohlo být zaměření se na specifika implementace řešení AI, jako je například nutnost učení řešení nebo
získávání vstupních dat a náklady na tyto činnosti.

Otázka: V čem spočívají specifika projektů realizujících funkcionality na bázi strojového učení a AI?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 31. 5. 2019
Ing. Pavel Sládek

oponent práce


